COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

PROGRAMA  DE BOLSAS PARA PESQUISA CAPES/HUMBOLDT

EDITAL Nº 57/2014 - ALTERAÇÃO DO RESULTADO 11ª CHAMADA/2018

PROCESSO Nº 23038.005934/2014-10

O PRESIDENTE  DA  COORDENAÇÃO  DE  APERFEIÇOAMENTO  DE  PESSOAL  DE  NÍVEL  SUPERIOR  –  CAPES,  no  uso  das
atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto aprovado pelo Decreto nº 8.977,  de 30.01.2017, torna público a alteração
do resultado da 11ª chamada no âmbito do Edital 57/2014, publicado no DOU de 08.09.2014, seção 3, pág. 26.

PÓS-DOUTORADO

CANDIDATO APROVADO ÁREA DO CONHECIMENTO

RAQUEL LIMA SCALCON DIREITO

MARINA ELAINE WOSNIACK ASTRONOMIA / FÍSICA

RUBENS JUNQUEIRA MAGALHAES AFONSO ENGENHARIAS

DEMOSTENES ZEGARRA RODRIGUEZ CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

PESQUISADOR EXPERIENTE

CANDIDATO APROVADO ÁREA DO CONHECIMENTO

HUGO COGO MOREIRA PSICOLOGIA

CAUE RIBEIRO DE OLIVEIRA ENGENHARIAS

EUFRANIO NUNES DA SILVA JUNIOR QUÍMICA

CARLOS CESAR BOF BUFON ASTRONOMIA / FÍSICA

ALICE MARA SERRA FILOSOFIA

ILIR SNOPCHE MATEMÁTICA / PROBABILIDADE E ESTATÍSTICA

FABRIZIO CAPUTO EDUCAÇÃO FÍSICA

MARCO ANTONIO MARTINS LETRAS / LINGUÍSTICA

ABILIO A. BAETA NEVES

Presidente

Documento assinado eletronicamente por Abilio Afonso Baeta Neves, Presidente, em 27/03/2018, às 16:38, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 25, inciso II, da Portaria nº 01/2016 da Capes.

SEI/CAPES - 0649024 - Edital https://sei.capes.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

1 de 2 02/04/2018 15:26

A autenMcidade deste documento pode ser conferida no site hNp://sei.capes.gov.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0649024 e o código CRC CF67A8EF.

Referência: Processo nº 23038.005934/2014-10 SEI nº 0649024

SEI/CAPES - 0649024 - Edital https://sei.capes.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

2 de 2 02/04/2018 15:26